专注智慧楼宇科技，让每一个楼宇舒适健康和节能。
北京海林自控科技股份有限公司       第 1 页共 16 页              服务热线：4001010003
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                       www.hailin.com
QDF 系列多回转电动蝶阀
说明书
产品命名规则：
专注智慧楼宇科技，让每一个楼宇舒适健康和节能。
北京海林自控科技股份有限公司       第 2 页共 16 页              服务热线：4001010003
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                       www.hailin.com
请在使用本公司产品前仔细阅读本说明书
◆正确的使用本公司产品，不必要的损失和事故将得到避免！您应遵守本说明书的规定，因为
意外的损失和事故的发生，往往是一些人的粗心、疏忽和大意引起的！
◆安装前应将电动执行机构存放于清洁干燥的室内，应与地面保持一定的高度，并应有防潮、
防雨措施。
◆与阀门连接所用螺栓强度不得低于 8.8 级。
◆安装或重装后，首次电动操作，必须使阀门处于中间位置检查开、关方向，必须按调试要求
进行逐项调试，检查各部件正常后，才能投入使用。
◆手动操作时应将手一电动切换手柄按箭头方向推动（或拉），若推不到位时应边转动手轮边
推边手柄，切换到位后即可手动操作，手轮旋向与输出轴旋向一致，正常顺时针为关阀，逆时
针为开阀；电动时切换手柄将自动复位，切不可将手柄强行扳回，否则损坏电动执行机构。
◆装置上的阀杆护套或闷盖应旋紧，取下修理或保养时，需要遮盖装置顶部，以防止灰尘、砂
石及其他外来物进入内腔，造成阀杆或阀杆螺母的损坏。
◆不得在阴雨天户外打开电气箱盖、电机等密封部位。
◆开度视窗不得与硬物碰撞。
◆不得在爆炸环境下拆去与电气有关的箱盖带电调试电动执行机构，打开电气箱盖时，必须先
切断电源。
◆安装拆卸调试时不可损伤密封面、密封件，重装时盖严紧固并必须确保电气箱盖和电缆进出
口处密封良好，以防雨水，潮气进入，造成电器元件失效及零件锈蚀。
◆本电动执行机构采用阀门专用电动机，为短时工作制，持续工作时间不得超过铭牌标定时间。
◆当阀门不经常工作时，应定期检查保养并进行操作，建议 1 次/月，时间不超过 10 分钟。
◆对于电动执行机构在环境、规格、性能参数、连接尺寸、电源等方面有特殊要求时，本公司
按技术协议和商务合同要求供货，但仅提供相关电气原理图。
专注智慧楼宇科技，让每一个楼宇舒适健康和节能。
北京海林自控科技股份有限公司       第 3 页共 16 页              服务热线：4001010003
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                       www.hailin.com
1、产品概述
QDF 系列阀门电动装置是我公司在原有成熟产品基础上消化和吸收国内外各种电动装置
基础上自主研发新一代全新产品具有体积小、重量轻、质量好、结构紧凑、外形美观、性能可
靠，采用全新铝合金外壳等优点。
多回转阀门电动执行机构，通称为 QDF 型。适用于启闭件做直线运动的阀门，如闸阀、
截止阀、隔膜阀、闸门、水闸阀等。用于阀门的开启、关闭或调节。是对阀门实现远控、集控
和自控的必不可少的驱动装置。他们具有功能全、性能可靠、控制系统先进、体积小、重量轻、
可广泛用于电力、冶金、石油、化工、造纸、污水处理等行业。
多回转电动执行机构有：户外型、整体型、整体调节型等。按连接型式，还分为转矩型和
推力型。
本产品的性能符合 GB/T24923-2010《普通型阀门电动装置技术条件》的规定。
2、工作环境和主要技术参数
2.1  电源：三相 380V，远程 DC24V（50Hz）
2.2 工作环境：
2.2.1  环境温度：-20~+60℃（特殊订货-60~+80℃）。
2.2.2  相对湿度：≤95％（25℃时）。
2.2.3  周围介质：户外型适用于无易燃、易爆和无腐蚀性介质的场所；
2.2.4  IP65（IP67、IP68 特殊订货）
2.3 工作制：为短时 10 分钟（特殊订货 15~分钟）。
2.4 型号规格和主要性能参数见表 1。
公称通径
执行器转矩
（N▪m）
输出转速
（r/min）
电机功率（Kw）
参考额定电
流（A）
DN600 6500 24 1.1 4.0
DN700 7000 24 1.1 4.0
DN800 9500 24 1.5 4.12
表 1：主要性能参数
专注智慧楼宇科技，让每一个楼宇舒适健康和节能。
北京海林自控科技股份有限公司       第 4 页共 16 页              服务热线：4001010003
北京市昌平区回龙观国际信息产业基地发展路 9 号                       www.hailin.com
3、外形及连接尺寸
 3.1 电动法兰蝶阀外形尺寸图
3.2 电动法兰蝶阀外形尺寸表
公称
通径
H1 H2 H3 L1 A B C D E ΦD ΦD1 n-Φd